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روزنامه

سقفیسقفی  که اميــــــدکه اميــــــد  ها را ها را کوتاه کردکوتاه کرد
نگاهی به تبعات منفی قانون بودجه در فوتبال؛نگاهی به تبعات منفی قانون بودجه در فوتبال؛

ــان ــت : 5000 توم ــاه 1402       قیم ــنبه  13 آذر م ــماره 1444      دوش ش

در همایش روز جهانی معلولین ؛ 

 فعالیت های حوزه توانبخشی 
بهزیستی البرز  تشریح  شد

 این دست نامبارک این دست نامبارک
 دولتی ! دولتی !

برنامه چند ساله را یک جا  می دهند؛

 اقدام جدید عربستان اقدام جدید عربستان
 برعکس فدراسیون ایران ! برعکس فدراسیون ایران !
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سرمقاله

 یـــاد و خاطـــره شـــهدا، به ویـــژه »هدایـــت الله خیلـــدار« کـــه 

17 اســـفند 1364 به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد.
خبر

خبر اول

با موافقت نمایندگان؛
لایحه تشکیل وزارت بازرگانی 

برای ۶ ماه مسکوت ماند
وزارت  تشکیل  فوریتی  دو  لایحه  مجلس  نمایندگان 
بازرگانی را برای ۶ ماه مسکوت گذاشتند تا یکپارچگی 
بهم  دولت  پایانی  سال  در  بازرگانی  و  صنعت  تولید، 

نخورده و معیشت مردم دچار مشکل نشود.
نمایندگان در نشست علنی روز یکشنبه مجلس شورای 
از  نفر   ۴۳ درخواست  به  رسیدگی  جریان  در  اسلامی 
نمایندگان برای مسکوت ماندن لایحه دو فوریتی تشکیل 
وزارت بازرگانی به مدت ۶ ماه با ۱۵۴ رأی موافق، ۷۵ رأی 
مخالف و یک رأی ممتنع از مجموع ۲۴۱ نماینده حاضر 

در جلسه با مسکوت ماندن این لایحه موافقت کردند.

با توجه به شرایط تحریمی که کشور با آن دست و پنجه 
ناترازی  برای  دولت  که  راهکاری  مسلما  می کند،  نرم 
درآمد های  افزایش  بحث  است،  گرفته  نظر  در  بودجه 
مالیاتی است؛ اما مالیات یک جاده یک طرفه نیست 
که فقط از مردم مالیات بگیریم بدون اینکه اثر آن را در 

زندگی مردم و نحوه خدمات رسانی نشان دهیم.
دولت برای انجام امور مختلف خود نظیر حفظ امنیت 
لازم  زیرساخت های  و  بسترها  ایجاد  دفاعی،  امور  و 
است.  درآمد  نیازمند  اجتماعی  و  فرهنگی  اقتصادی، 
از منابع اصلی درآمد دولت ها به حساب  مالیات یکی 
می آیند. به مفهوم ساده مالیات عبارت است از برداشت 
دولت.  توسط  افراد  دارایی های  یا  درآمد  از  قسمتی 
مهم ترین هدف دریافت مالیات، کسب منابع لازم برای 
مخارج دولت است. به غیر از این مالیات وسیله ای برای 
کنترل و قانونمند کردن الگوی مصرف، تولید و توزیع 

درآمد در سیستم اقتصادی می باشد. 
تأثیر  اقتصاد  بر  گوناگون  ابعاد  از  مالیات  بنابراین 
تأمین  به  می توان  دولت  اهداف  جمله  از  می گذارد. 
بخشی از هزینه های عمومی جامعه، توزیع عادلانه درآمد 
عمومی جامعه و کنترل واردات و صادرات و کنترل 
تورم و رکود اشاره کرد. بدین ترتیب پرداخت مالیات از 
مهمترین عوامل رشد و توسعه جامعه محسوب می شود 
اجتماعی،  عدالت  تحقق  اقتصادی،  رونق  موجب  و 

افزایش خدمات و عمران و آبادانی کشور می شود.
 با توجه به شرایط تحریمی که کشور با آن دست و 
پنجه نرم می کند، مسلما راهکاری که دولت برای ناترازی 
درآمد های  افزایش  بحث  است،  گرفته  نظر  در  بودجه 
مالیاتی است؛ اما مالیات یک جاده یک طرفه نیست 
که فقط از مردم مالیات بگیریم بدون اینکه اثر آن را در 

زندگی مردم و نحوه خدمات رسانی نشان دهیم. 
عبارت مالیات در ذهن بسیاری از ایرانیان تداعی کننده 
شخصیت داروغه در کارتون »رابین هود« است. از این رو، 
نمی توان توقع داشت عموم جامعه، رابطه روشنی بین 
مالیات و عدالت در ذهن داشته باشند. اما آیا به راستی، 

مالیات، پولِ زور است؟ به راستی مالیات چیست؟ چه 
نقشی در اقتصاد، و چه نقشی در القا کردن حس عدالت 
و همبستگی اجتماعی دارد؟ به طور خلاصه، آیا مالیات، 
این دستِ نامبارک دولتی، در جیب شهروندان، می تواند 

نفعی برای اقشار مختلف جامعه داشته باشد؟ 
مالیات، در اصل، انتقال توانایی خرید از یک بخش از 
جامعه )مردم( به بخشی دیگر است. این پول قاعدتاً باید 
صرف ارائه خدماتی شود که همه از آنها بهره می برند 
)نیروی پلیس برای حفظ امنیت، دستگاه قضایی برای 
تحقیقاتی،  و  آموزشی  بخش های  عدالت،  گسترش 
حفاظت از محیط زیست، زیرساخت ها، ارتش، و غیره(. 

عدم وجود قوانین مالیاتی، همان طور که شهروندان 
تدریجی  افزایش  سبب  می کنند،  تجربه  امروز  ایرانی 
کسری بودجه دولت شده، و در صورتی که رابطه سیاسی 
نباشد،  بانک مرکزی تحت نظر مجلس  بین دولت و 
دولت به واسطه افزایش نقدینگی )چاپ پول( کسری 
بودجه خود را جبران می کند. این روش، سبب خیزش 
و استمرار تورم افسارگسیخته خواهد شد. اما آیا اقشار 
بپردازند؟  مالیات  میزان  یک  به  باید  جامعه  مختلف 

جواب قطعاً منفی است.
فرودست  اقشار  پیشرفته،  کشورهای  از  بسیاری  در   

جامعه، نه تنها کل مالیاتی که در طول سال پرداخت 
کرده اند را از طریق انتقالات مالی از دولت پس می گیرند، 
پرداخت  ثروتمند  اقشار  که  مالیاتی  از  بخشی  بلکه 
کرده اند را نیز به صورت یارانه دریافت می کنند. با توجه 
به توضیحات فوق، در صورتی که درآمد همه  افراد و 
مجموعه ها بر دولت ها آشکار باشد و دولت ها نیز مالیات 
را به شکل منصفانه ای دریافت کنند، می توان با دریافت 
مالیات از مجموعه های بزرگ و پردرآمد و تزریق آن به 
بخش های کم درآمد تر و اقشار ضعیف جامعه، وضع 
را به تعادل رساند و به قوت  اقتصادی اقشار مختلف 
گرفتن مجموعه های کوچک تر برای رشد، افزایش تولید 

و در نتیجه افزایش درآمد کمک کرد.
 نکته  مهم برای اثرگذاری مالیات به شکل مثبت این 
است که در درجه اول مالیات به شکل منصفانه و 
متناسب با درآمد و وضع اقتصادی افراد از آنها دریافت 
از مردم  دریافت شده  مالیات  بعد،  در مرحله  و  شود 
به درستی در بخش های مختلف جامعه توزیع شده 
از هدر رفتن آن در مسیرهای نادرست جلوگیری  و 
شود. بدین شکل است که وضع اقتصادی و اجتماعی 
و  می رسد  رشد  به  مالیات  دریافت  طریق  از  جامعه 

توسعه پیدا می کند.

این دست نامبارکنامبارک دولتی!
سارا نصرتی

جمع بندی  و  بررسی  جلسه 
موضوعات و طرح های دومین سفر 
استان  به  جمهور  رئیس  استانی 
البرز به ریاست معاون اول رئیس 
جمهور برگزار و طرح های دور دوم 
سفر به این استان مورد بررسی و 

تصمیم گیری قرار گرفت.
»محمد  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
مخبر« در این جلسه با بیان اینکه 
مسائل استان البرز در ابعاد مختلف 
به دلیل تنوع جمعیتی، موقعیت 
با  و...  پذیری  مهاجر  جغرافیایی، 
سایر استان های کشور تفاوت هایی 
و  تلاش ها  با  کرد:  تأکید  دارد، 
سیزدهم  دولت  پیگیری های 
تخصیص  و  البرز  استانداری  و 
و  توسعه  برای  لازم  منابع  کامل 
کاهش  به  استان،  این  آبادانی 
سایر  و  البرز  استان  بین  فاصله 

آموزش،  حوزه های  در  استان ها 
رفاهی کمک  و  درمان  و  بهداشت 
شایان توجهی خواهد شد. در این 
رئیس  اجرایی  معاون  که  جلسه 
جوانان،  و  ورزش  وزرای  جمهور، 
فرهنگی،  میراث  کشاورزی،  جهاد 
نفت،  دستی،  و صنایع  گردشگری 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صنعت، 
معدن و تجارت، رئیس بنیاد شهید 
سازمان  رئیس  ایثارگران،  امور  و 
مسئولان  زیست،  محیط  حفاظت 
دستگاه های دولتی، استاندار البرز 
استانی  ارشد  مقامات  از  برخی  و 
حضور داشتند، توافقات و تعهدات 
اجرای  برای  اجرایی  دستگاه های 
طرح های پیشنهادی و اولویت دار 
بررسی  و  بحث  مورد  البرز  استان 

قرار گرفت.

در جلسه ای با حضور مخبر؛

منابع و تســهیلات اقتصادی لازم در دور اول 
سفر رئیســی به البرز تأمین و پرداخت شد

ضمن  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
ناترازی  گونه  هیچ  اینکه  اعلام 
به بانک ملی منتقل نشده است، 
گفت: پول های ایران به هیچ وجه 
روند  و  وضعیت  و  نیست  قفل 
ورود ۶ میلیارد دلار به کشور کاملا 

عادی است.
هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
حاشیه  در  فرزین«  »محمدرضا 
مالی  تأمین  از  رونمایی  آئین 
و  اقتصادی  پروژه های  ارزی 
ارزی  مرابحه  اوراق  اولین  عرضه 
سال  ابتدای  در  کرد:  بیان  کشور 
ناتراز  مؤسسه  درباره سه  تعهدی 
بود  توسعه  مؤسسه  یکی  دادم. 
مؤسسه  دومی  و  شد  منحل  که 
از  بخشی  افزود:  وی  بود.  نور 
مؤسسه  شونده  نقد  دارایی های 
نور به بانک ملی منتقل شد. هم 

تومان  میلیارد  هزار   ۳۳ اکنون 
و  داریم  نور  موسسه  در  سپرده 
ملی  بانک  به  سپرده  این  کل 
بانک موظف  این  منتقل شده و 
افراد،  است در صورت درخواست 
سپرده آنان را بپردازد و مابه ازای 
بانک  به  موسسه  آن ۲۵۰ شعبه 
ملی داده شده است. رئیس کل 
بانک مرکزی ادامه داد: همچنین 
بانک  در  موسسه  قانونی  دارایی 
دادیم.  ملی  بانک  به  را  مرکزی 
رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ 
به این سوال که آیا ۶ میلیارد دلار 
ایران در قطر قفل شده  پول های 
به  ایران  پول های  گفت:  است؟ 
هیچ وجه قفل نیست و وضعیت 
به  دلار  میلیارد   ۶ ورود  روند  و 
کشور کاملا عادی است و در حال 

انجام اقدامات مربوطه هستیم.

رئیس کل بانک مرکزی:

 پول ایران در قطر 
نیست قفل 

تلنگر

مصوبه افزایش چندبرابری قیمت 
گاز مایع لغو شد

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه مجلس 
شورای اسلامی در توئیتی از لغو مصوبه افزایش قیمت 

گاز مایع خبر داد.
»محسن زنگنه« نماینده مردم تربت حیدریه، زاوه و مه 
ولات و عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات در 
مجلس شورای اسلامی در توئیتی نوشت:  مصوبه افزایش 
چند برابری قیمت گاز مایع غیریارانه ای به اندازه قیمت 
فوب خلیج فارس لغو شد. هر کپسول گاز مایع یارانه ای 

بدون تغییر قیمت، ۲۷۹۰۰ تومان به مردم عرضه شود.

خانهٔ ملت

به منظور تامین نظر شورای نگهبان؛
لایحه تجارت اصلاح شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی به منظور تامین نظر 
شورای نگهبان اصلاحاتی در لایحه تجارت اعمال کردند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
در  حقوقی  و  قضایی  کمیسیون  گزارش  یکشنبه، 
مورد لایحه تجارت  را بررسی کرده و به منظور تامین 
نظر شورای نگهبان با اصلاحات اعمال شده در این 
لایحه موافقت کردند. رفع ایرادات شورای نگهبان در 
خصوص لایحه تجارت در چندین جلسه علنی و قبل 
از بررسی برنامه هفتم توسعه در دستور کار صحن 

مجلس قرار داشت.

نقل قول

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس:
ادامه همکاری معلمان بازنشسته 

پس از دریافت پاداش پایان خدمت 
سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس با اشاره به قانون 
برنامه هفتم توسعه برای جبران کمبود معلم، عنوان 
پاداش  دریافت  از  پس  معلمان  مصوبه  این  با  کرد: 
پایان خدمت، می توانند تا ۵ سال با آموزش و پرورش 

همکاری کنند.
»احمدحسین فلاحی« با اشاره به تصویب بند )ح( ماده 
۸۸ قانون برنامه هفتم توسعه، افزود: با این مصوبه 
پاداش  پرداخت  در صورت  دارد  اجازه  دولت  مجلس، 
از معلمان رتبه های  بازنشسته  پایان خدمت معلمان 
استادیار معلم و بالاتر تا ۵ سال با رعایت سقف ۶۵ 
سال بهره ببرد.سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات 
و فناوری مجلس اضافه کرد: این پیشنهاد در جلسه 
غیرعلنی با وزیر آموزش و پرورش و در حضور رئیس 
مورد  که  مطرح شد  نیز  استخدامی  و  اداری  سازمان 

موافقت دولت نیز بود.
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محیط زیست

رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد:

محکومیت ۵ مدیر به دلیل ترک فعل در خصوص قانون هوای پاک

اجتماعی

 

سبز

به مناسبت روزجهانی خاک انجام شد؛ 
 پاکسازی جاده آتشگاه به سمت 

روستای برغان 
از  کرج  زیست شهرستان  محیط  حفاظت  اداره  رئیس 
همایش پاکسازی طبیعت به مناسبت روز جهانی خاک 

با شعار »خاک و آب، منشأ زندگی« خبر داد.
روز  گرامیداشت  مناسبت  به  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
جهانی خاک، باشعار »خاک و آب، منشأ زندگی« همایش 
پاکسازی طبیعت، توسط اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان کرج در جاده آتشگاه به سمت روستای برغان 
با همکاری ادارات منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
و  بهداشت غرب شهرستان ، معاونت خدمات شهری 
ارگان های  دیگر  و  آتشگاه   دهیاری  کرج،  شهرداری 

مربوطه برگزار شد.
زیست  محیط  حفاظت  اداره  رئیس  تونی«  رضا  »امید 
حفظ  و  پاسداشت  لزوم  بیان  ضمن  کرج  شهرستان 
طبیعت و عدم آلودگی خاک  به مواد زائد افزود: خاک 
در  زیست  محیط  مؤلفه  مهم ترین  آب  و  هوا  از  پس 
زیست کره است، به طوری که تمام شئون حیات بشری 
با آن مرتبط و وابسته به این منبع ارزشمند است؛ بر این 
اساس »روز جهانی خاک« مصادف با ۵ دسامبر)14 آذر(، 
توسط اتحادیه بین المللی علوم خاک در سال ۲۰۰۲ به 
دنیا معرفی شد.  این روز هر ساله با هدف جلب توجه 
جهانیان به اهمیت خاک به عنوان یک بخش حیاتی 
و مهم سیستم طبیعی و همین طور حیات بشر برگزار 

می شود.
در پایان مراسم با همکاری کارشناسان بهداشت فشار 
خون شرکت کنندگان اندازه گیری و نمونه دیابت گرفته 
شد. این آزمایش در راستای پایش بیماری های پرخطر  
در استان به صورت رایگان در تمام خانه های بهداشت 

انجام می شود.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست:
 تشکیل مجمع خیرین 

محیط زیست منجر به بهبود 
شرایط محیط بانان می شود

نخستین نشست خیرین محیط زیست با حضور علی 
سلاجقه معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت 

محیط زیست برگزار شد.
به گزارش دنیای هوادار؛ سرهنگ »جمشید محبت خانی« 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کل کشور در این 
نشست بیان کرد: بحث ابنیه های محیط  بانی یکی از 
ورود  می توانید  خَیّر  عزیزان  که شما  است  بحث هایی 
کنید. محیط بانانی داریم که در برخی مناطق تا 50 درجه 
نیز گرما را تحمل می کنند و محیط بانی هم داریم که تا 
منفی 40 درجه مشغول حفاظت از محیط زیست کشور 
خاص  ابنیه  این ها،  از  کدام  هر  داد:  ادامه  وی  است. 
خود را می خواهند که کمک خیرین می تواند در ساخت 
این ابنیه ها مفید باشد و در این ماموریت مقدس به 
نیز  موتوری  ناوگان  حوزه  در  کند.  کمک  محیط بانان 

می توان از کمک خیرین استفاده کرد.
او با بیان اینکه تشکیل مجمع خیرین محیط زیست 
می تواند جلوی سوء استفاده از احساسات مردم به اسم 
کار خیر در حوزه محیط زیست را بگیرد، گفت: برخی افراد 
با سوء استفاده از احساسات مردم اقدام به سودجویی 

می کنند که می توان جلوی آن را گرفت. 
  کار خیر در حوزه محیط زیست همه اشکال حیات را 

شامل می شود   
در ادامه، حسن اکبری معاون محیط طبیعی و تنوع 
نیز گفت: کار  زیستی سازمان حفاظت محیط زیست 
با  اساسی  تفاوت  چند  زیست  محیط  حوزه  در  خیر 
کارهای خیر در زمینه های دیگر دارد. یکی از تفاوت ها 
آموزش،  بحث های  در  خیر  کار  گستره  که  است  این 
درمان و .. قشر خاصی را هدف قرار می دهد؛ اما گستره 
کار خیر محیط زیست همه گیر است و حتی نسل های 

آینده را نیز شامل می شود.

رئیس کل دادگستری استان تهران، گفت: بازرسی و 
سایر نهادهای نظارتی، علیه پنج نفر از مدیران وقت 
به لحاظ ترک فعل و با عنوان سوءاستفاده از مقام و 

موقعیت شغلی کیفرخواست صادر شد.
به گزارش دنیای هوادار؛ »علی القاصی مهر« رئیس 
کل دادگستری استان تهران در نشست شورای قضایی 
استان تهران با اشاره به استمرار تشدید آلودگی هوای 
تهران در روزهای اخیر ادامه داد: متاسفانه هر ساله 
با آغاز برودت هوا شاهد تشدید آلودگی هستیم و 
تاکنون به رغم تذکرات و هشدارهای چندباره نهادهای 
نظارتی و دستگاه قضا متاسفانه اقدام محسوس و 
از سوی دستگاه های دارای مسئولیت در  ملموسی 
حوزه قانون هوای پاک صورت نگرفته که این موضوع 
جای سئوال و تأمل دارد.  وی ضمن تأکید بر این 
گزاره که حق بهره مندی از هوای سالم و پاک از جمله 
محورهای مهم حقوق عامه محسوب می شود، بیان 
عملکرد  خصوص  در  صورت گرفته  بررسی های  کرد: 
دستگاه های دارای مسئولیت در حوزه قانون هوای 
پاک حاکی از این است که بخش عمده ای از وظایف 
و مسئولیت های قانونی دستگاه ها بر زمین مانده و 
زمانی که از دستگاه مربوطه سئوال می شود که علت 
عدم ایفای وظیفه آن دستگاه چیست در پاسخ مدعی 
می شوند که بودجه لازم برای اجرای قانون را ندارند؛ 
اما این ادعا قابل پذیرش نیست؛ چرا که نمی توان 
انجام  از  اعتبارات،  به  مسائل  همه  زدن  پیوند  با 

مسئولیت قانونی شانه خالی کرد.
محکومیت ۵ نفر از مدیران به دلیل ترک فعل در 

خصوص قانون هوای پاک
بر  دستگاه ها  وظایف  اینکه  به  اشاره  با  القاصی 

است  یکدیگر  مکمل  پاک  هوای  قانون  اساس 
دارای  دستگاه های  سوی  از  اهمال  گونه  هر  و 
مسئولیت سبب بروز اشکال و خلل در روند انجام 
وظایف سایر دستگاه ها خواهد شد، گفت: پیش از 
این، در خصوص ترک فعل برخی اشخاص دارای 
مسئولیت در حوزه قانون هوای پاک در دادسرای 
عمومی و انقلاب تهران پرونده ای تشکیل شد که 
از انجام بررسی های تخصصی لازم از سوی  پس 
علیه  نظارتی،  نهادهای  سایر  و  بازرسی  سازمان 
و  فعل  ترک  لحاظ  به   وقت  مدیران  از  نفر  پنج 
از مقام و موقعیت شغلی  با عنوان سوءاستفاده 
به  منجر  نهایت  در  و  شد  صادر  کیفرخواست 

محکومیت این اشخاص شد.

اشاره  با  تهران  استان  دادگستری  کل  رئیس 
پاک  هوای  قانون  بودن  جامع الشمول  به 
تأکید کرد: با توجه به اینکه حق بهره مندی از 
هوای سالم، مطالبه به حق جامعه است و هر 
آلودگی  تشدید  به لحاظ  جامعه  ساله سلامت 
در  دارد که  به مخاطره می افتد، ضرورت  هوا 
تهران  انقلاب  و  عمومی  دادستان  حوزه  این 
داشته  اساسی  ورود  مدعی العموم  به عنوان 
باشد و سازمان بازرسی نیز از باب وظیفه ذاتی 
این سازمان مبنی بر نظارت بر حسن اجرای 
قوانین و مقررات اقدامات و بررسی های لازم 
در  متولی  دستگاه های  عملکرد  پیرامون  را 

حوزه قانون هوای پاک انجام دهد.

باحضورمعاونرئیسجمهور؛

 نمایشگر اطلاع رسانی
 کیفیت هوای تهران رونمایی شد

هوای  کیفیت  اطلاع رسانی  نمایشگر 
تهران با حضور معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و 
جمعی از معاونین و مدیران ستادی با 
ارائه توضیحات فنی و تکمیلی از سوی 
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
تهران، در محل ساختمان مرکزی این 

سازمان رونمایی شد.
به گزارش دنیای هوادار؛ »علی سلاجقه« 
بررسی  رونمایی ضمن  این  در حاشیه 
تهران  هوای  آلودگی  گزارش  وضعیت 
نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 
هوا،  آلودگی  پایش  نمایشگر  طریق  از 
آلودگی  سنجش  ایستگاه های  گفت: 
رصد  و  نظارت  مورد  همواره  باید  هوا 
دقیق قرار گیرد تا خروجی ایستگاه ها 
نمایشگرها  اینگونه  اطلاعات  نهایتا  و 
با وضعیت موجود هوا به لحاظ کیفی 

کاملا همخوانی و مطابقت داشته باشد.
وی ضمن اشاره به اینکه اطلاعات بروز 
دسترس  در  باید  هوا  کیفی  وضعیت 
خواستار  باشد،  شهروندان  عموم 
نمایش پارامترهای دیگر از جمله ذرات 
معلق کمتر از 10 میکرون بر روی این 
نمایش  است  گفتنی  شد.  نمایشگرها 
آنلاین شاخص کیفی هوای کلان شهر 
استان،  شهرستان های  سایر  و  تهران 
رویدادهای  و  اخبار  نمایش  همچنین 
با  ارتباط  طریق  از  زیست  مهم محیط 
پورتال اطلاع رسانی از جمله کاربردهای 
طریق  از  و  است  نمایشگر  این  مهم 
به طور سریع  این نمایشگرها اطلاعات 
و  قرار می گیرد  در دسترس شهروندان 
اینگونه  از  استفاده  با  می توانند  مردم 
نمایشگرها اطلاعات مربوط به آلودگی 

هوا را به صورت آنلاین بررسی کنند.

معاونسازمانحفاظتمحیطزیست:

 برخورد خارج از عرف اداری 
با حافظان طبیعت ممنوع

و  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط 
زیست با تاکید بر اینکه پیگیر جدی 
آشوراده  برای  رئیس جمهور  دستور 
محیط بانان ضابطان  گفت:  هستیم 
شخص  هیچ  و  هستند  قضایی 
حقیقی و حقوقی حق برخورد خارج از 
عرف اداری و انسانی با محیط بانان را 

هنگام انجام وظیفه ندارد.
»حسن  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
شده  منتشر  فیلم  درباره  اکبری« 
درگیری  بر  مبنی  مجازی  فضای  در 
استان  فرهنگی  میراث  مدیرکل 
گلستان با محیط بانان جزیره آشوراده 
بیان کرد: در روزهای گذشته فیلمی 
از برخورد نامناسب مدیر کل میراث 
با ضابطان  فرهنگی استان گلستان 
قضایی حفاظت محیط زیست جزیره 
آشوراده در فضای مجازی منتشر شد 
که موجب رنجش خاطر مردم شریف 

ایران شد.
محیط  فیلم  این  در  داد:  ادامه  وی 
ساخت  برای  قانون  اساس  بر  بانان 
یک پیاده راه به عرض یک و نیم متر 
از مأموران بنیاد مسکن که مسئول 
ارائه  درخواست  بودند،  آن  ساخت 
مدیر  میان  این  در  می کنند.  مجوز 
به  اعتراض  در  فرهنگی  میراث  کل 

درخواست قانونی محیط بانان برای 
در حالی که کوچکترین  ارائه مجوز 
نقش اجرایی ندارد، تنها برای ایجاد 
فشار افکار عمومی با کلیدواژه هایی 
جمهور  رئیس  دستور  همچون 
قضایی  ضابط  با  لفظی  درگیری 
)محیط بانان( ایجاد می کند که جای 

تاسف دارد.
جزیره  اینکه  به  توجه  با  افزود:  وی 
و  وحش  حیات  پناهگاه  آشوراده 
تحت مدیریت استان مازندران است، 
باید تمام افراد حقیقی و حقوقی که 
قصد ورود به این منطقه را دارند مورد 
بررسی قرار گیرند. اشخاص حقیقی و 
حقوقی به هیچ وجه حق ندارند که 
فراتر از قوانین و مقررات، برخوردهای 
دور از شأن اداری و انسانی با افرادی 
داشته  می کنند  وظیفه  انجام  که 

باشند.
و  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
محیط  کرد:  تاکید  زیستی  تنوع 
دارند  سنگینی  بسیار  وظایف  بانان 
مکلف  قضایی  ضابطان  به عنوان  و 
شده  حفاظت  مناطق  از  صیانت  به 
از  خود  وظایف  راستای  در  و  بوده 
فعالیت های عمرانی که بدون مجوز و 
هماهنگی قبلی اتفاق افتد جلوگیری 

خواهند کرد.

نقل قول  گوشه کنار

البرزی ها فقط ۲ روز هوای پاک تنفس کردند
مدیر محیط زیست شهرستان کرج با اشاره به اینکه از ابتدای سال تا کنون ۱۶۹ روز هوا سالم بوده است، گفت: البرزی ها 
فقط ۲ روز هوای سالم تنفس کرده اند. امیدرضا تونی، رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کرج، با اشاره به آلودگی 
هوا طی روزهای گذشته، گفت: از ابتدای سال تا کنون ۱۶۹ روز هوای مرکز استان البرز سالم )قابل قبول( بوده است.

اصغر قلندری
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البرز  جاده ای  نقل  و  و حمل  راهداری  مدیرکل 
با دور دوم سفر رئیس جمهور  گفت: همزمان 
بر  بالغ  اعتباری  با  راهداری  پروژه   20 البرز  به 
485 میلیارد تومان در این استان به بهره برداری 

می رسد.
بیان  زندی فر«  »علی  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
کرد: همزمان با دور دوم سفر رئیس جمهور به 
با  این استان  این استان 20 پروژه راهداری در 
اعتباری بالغ بر 485 میلیارد تومان به بهره برداری 
می رسد. وی افزود: در شهرستان ساوجبلاغ این 
ولیان-  آسفالت محور  روکش  قالب  در  پروژه ها 
روستایی  های  راه  آسفالت  روکش  اسکولدره، 
آباد خسروی،  آردهه به شنده، خور، هیو، عرب 
و  بهسازی  سیبستان،  محور  آسفالت  روکش 
روکش آسفالت محور روستایی فشند، بهسازی 
سعیدآباد،  روستای  ورودی  آسفالت  روکش  و 
روکش  تهراندشت،  محور  آسفالت  روکش 
آسفالت ورودی کردان، روکش آسفالت حفاظتی 

روکش  و  آبیک  کرج-  قدیم  محور  لکه گیری  و 
آسفالت حفاظتی اسلاری سیل باند شمالی آزادراه 
تهران- کرج- قزوین )حدفاصل پل حصارک تا پل 
هشتگرد( با اعتباری بالغ بر 120 میلیارد تومان به 

بهره برداری می رسد.
وی بیان کرد: این پروژه ها در شهرستان اشتهارد 
محورهای  آسفالت  روکش  و  بهسازی  قالب  در 
روستایی اشتهارد با اعتباری بالغ بر 12 میلیارد 
شریانی  راه  آسفالت  روکش  و  بهسازی  تومان، 
بالغ بر 40  با اعتباری  آباد- اشتهارد  محور نجم 
میلیارد تومان و بهسازی و روکش آسفالت راه 
شریانی ماهدشت- اشتهارد با اعتباری بالغ بر 32 

میلیارد تومان افتتاح می شود.
در شهرستان  پروژه ها  این  داد:  توضیح  زندی فر 
روستایی بخش  راه های  آسفالت  طالقان شامل 
بالا طالقان، پایین طالقان و بخش مرکزی این 
شهرستان با اعتباری بالغ بر 110 میلیارد تومان 
راهداری  رسید.  مدیرکل  بهره برداری خواهد  به 

در  داد:  ادامه  البرز  جاده ای  نقل  و  وحمل 
آسفالت  روکش  و  بهسازی  چهارباغ  شهرستان 
میلیارد   12 بر  بالغ  اعتباری  با  سهیلیه  محور 
آسفالت  روکش  نظرآباد  شهرستان  در  تومان، 
راه های روستایی با اعتباری بالغ بر 44 میلیارد 
تومان و در شهرستان کرج روکش آسفالت جاده 
مخصوص  در دو باند رفت و برگشت با اعتباری 
بالغ بر 45 میلیارد تومان و روکش آسفالت محور 
بر 10 میلیارد  بالغ  اعتباری  با  برغان  به  آتشگاه 
تومان به بهره برداری می رسد.  وی در پایان گفت: 
روکش  و  بهسازی  نیز  چالوس  کرج-  محور  در 
آسفالت محورهای روستایی گچسر شامل کیاسر- 
سیرا- کسیل و بهسازی و روکش آسفالت محور 
دیزین به سه راهی دیزین با اعتباری بالغ بر 60 

میلیارد تومان بهره برداری می شود.

همزمان با دور دوم سفر رئیس جمهور به البرز؛

20 پروژه راهداری در البرز به بهره برداری می رســد

شماره 1444 - دوشنبه  13 آذر 1402

سلامت

مدیرکل بهزیستی البرز گفت: در حال حاضر بیش 
در  توانخواه   600 و  هزار   924 و  میلیون  یک  از 
هستند  بهره مند  بهزیستی  خدمات  از  کشور  کل 
افراد  این  از  درصد   2.2 البرز  استان  بهزیستی  و 
که بیش از ۳۳ هزار نفر می شود را تحت پوشش 

خود دارد.
به گزارش دنیای هوادار؛ »وجیهه محمدی فلاح« 
در مراسمی که به مناسبت روز جهانی معلولین 
در  استان  معلولیت  دارای  قهرمانان  از  تقدیر  و 
با  شد،  برگزار  ارشاد  اداره  صابر  سیروس  سالن 
شعار  با  امسال  معلولین  هفته  اینکه  به  اشاره 
دسترس  دنیایی  بخش  نوید  توانمندی ها  »باور 
پذیر « از ۱۲ آذرماه شروع شده است، با اشاره به 
بخشی از فعالیت های حوزه توانبخشی بهزیستی 
البرز توضیح داد: در حال حاضر 91 مرکز غیردولتی 
توانبخشی شبانه روزی، روزانه، خدمات در منزل و 

مراقبت در منزل در استان فعالیت دارند.
محمدی فلاح در ادامه با اشاره به اینکه در حال 
حاضر  58 مرکز جهت نگهداری معلولین ذهنی، 
و  سالمندان  روان،  و  اعصاب  حرکتی،  جسمی 
خانه های کوچک ذهنی در البرز فعال است، گفت: 
مجموع این مراکز ظرفیت پذیرش چهارهزارو 73 

توانخواه را دارند.
این مسئول با اشاره به اینکه بخشی از معلولان 
تحت پوشش بهزیستی دانشجو هستند، گفت: در 
حال حاضر 225 دانشجو با معلولیت های متفاوت 
خدمات  از  و  دارند  قرار  نهاد  این  پوشش  تحت 

مختلف آن بهره مند هستند.
مدیرکل بهزیستی البرز با اشاره به پرداخت یارانه 
به مراکز نگهداری از معلولان گفت: برای هر یک 
از  مددجویان فاقد سرپرست در مراکز درجه یک 
پنج میلیون و 40  هزار تومان، برای مددجویان 
عادی هم چهار میلیون و 200 هزار تومان پرداخت 
می شود وهمچنین برای  هر یک از مددجویان در 
خانه های کوچک هم شش میلیون و 300 هزار 

تومان پرداخت می شود.
توانخواهان  از  برخی  اینکه  بیان  با  مسئول  این 
منزل  در  توانبخشی  خدمات  از  استفاده  به  نیاز 
دارند، توضیح داد: خدمات در منزل نیز جهت ارائه 
خدمت به سالمندان و معلولین ذهنی و جسمی 

انجام  حال  در  مرکز  شش  در  نخاعی  ضایعه  و 
است که در قالب اعزام تیم توانبخشی به منزل 

توانخواهان ارائه می شود.
پرداختی  یارانه  مبلغ  داد:  ادامه  فلاح  محمدی 
جهت ارائه این خدمت برای هر نفر  مبلغ  یک 

میلیون 220 هزار تومان است.
وی در ادامه با اشاره به اجرای طرح توانبخشی، 
این  افزود:  بر خانواده در استان  مراقبتی مبتنی 
با ظرفیت 280 نفر  با فعال کردن دو مرکز  طرح 
یارانه به ارائه خدمات به جامعه هدف )معلولین 
تحت پوشش حوزه توانبخشی( اجرایی شده است.
مدیرکل بهزیستی البرز تأکید کرد: در حال حاضر 
136 نفر از خدمات این طرح برخوردار هستند که 
یارانه در نظر گرفته شده برای هر یک از آنها به 
طور ماهانه دو میلیون 100 هزار تومان است که در 
مقایسه با سال گذشته افزایش 86 درصدی داشته 
است. این مسئول در بخش دیگری از صحبت های 
خود به اجرای برنامه  CBR در استان اشاره کرد و 
گفت: امسال 222 روستا و 5 شهرستان به واسطه 
دسترسی  منظور  به  برنامه(  )مجری  موسسه   7
معلولین به خدمات ارائه شده تحت پوشش این 
برنامه قرار گرفته اند که از طریق آن و هزارو 807  
تحت  و  شناسایی  استان  روستاهای  در  معلول 

پوشش قرار گرفته شده اند .
وی با اشاره به اینکه علاوه بر معلولان جسمی و 
حرکتی و ذهنی، این نهاد معلولان روانی مزمن 
آنها  به  و  داشته  پوشش  تحت  هم  را  عادی  و 
در حال  داد:  توضیح  پرداخت می کند،  مستمری 
حاضر تعداد مستمری بگیران حوزه توانبخشی به 
طور ماهانه به  24 هزار و 773 نفر واریز می شود.

خانواده   برای  اینکه  به  اشاره  با  ادامه  در  وی 
نگهداری  منزل  در  که  نخاعی  ضایعه  معلولان 
می شوند هم ماهانه مستمری واریز می شود، ابراز 
کرد:  در حال حاضر برای هزارو 43 معلول دارای 
ضایعه نخاعی حق پرستاری هر ماه دو میلیون 
و 100 هزار تومانی واریز می شود. وی با اشاره به 
فعالیت 25 مرکز روزانه ارائه خدمات  آموزشی و 
توانبخشی در استان توضیح داد: تا پایان شهریور 
ماه هزار و 156 معلول ذهنی، جسمی-حرکتی و کم 
شنوا  و اختلالات بلع و دهان و چند معلولیتی و 
حرفه آموزی و کارگاه حمایتی  از خدمات آموزشی 

و توانبخشی این مراکز بهره مند شده اند.
محمدی فلاح ادامه داد: ظرفیت اسمی کل مراکز 
هزار و 889  نفر است  و یارانه پرداخت شده در 
 200 و  میلیارد   16 امسال حدود   اول  ماهه  در6 

میلیون تومان بوده است.

در همایش روز جهانی معلولین ؛ 

فعالیت های حوزه توانبخشی بهزیستی البرز تشریح شد

بیش از هزار لیتر بر ثانیه به ظرفیت آب شرب البرز افزوده شد
مدیرعامل شرکت آبفای البرز گفت: امسال ۱۲۷۵ لیتر بر ثانیه به ظرفیت آب شرب البرز اضافه شده است. »حمیدرضا نامداری« 
حفاری و احیای ۴۵ حلقه چاه با آبدهی ۶۷۵ لیتر برثانیه، احداث مدول سوم تصفیه خانه شماره۲ کرج به میزان ۵۰۰ لیتر بر 
ثانیه و ارتقای سیستم تصفیه خانه آب شماره یک کرج با آبدهی ۱۰۰ لیتر بر ثانیه را از مهمترین اقدامات انجام شده، دانست.

در شهر

 آنفلوآنزا و آلودگی هوا 
مراجعه به بیمارستان های البرز را 

افزایش داد
رئیس مرکز اورژانس و فوریت های پزشکی البرز گفت: 
آنفلوآنزا طی چند روز اخیر ۲۰  آلودگی هوا و ویروس 
این  بهداشتی درمانی  به مراکز  بیماران  درصد مراجعه 

استان را افزایش داده است.
به  اشاره  با  مهدوی«  »احمد  هوادار؛  دنیای  گزارش  به 
اینکه طبق تجربه در زمان آلودگی هوا میزان مراجعه 
به  کرد:  بیان  می یابد،  افزایش  اورژانس  پایگاه های  به 
طور میانگین در این شرایط مراجعه به مراکز اورژانس 
حدود ۲۰ درصد افزایش پیدا می کند که شیوع آنفلوآنزا در 
شرایط فعلی این وضعیت را تشدید کرده است. وی ادامه 
داد: در این شرایط از گروه های حساس به ویژه بیماران 
قلبی- ریوی و تنفسی درخواست می شود از منزل خارج 
نشوند و در صورت اجبار حتما از ماسک استفاده کنند. 
وی اضافه کرد: بیشترین مراجعه افراد به مراکز درمانی 
توصیه می شود  که  آنفلوآنزا هستند  به  مبتلا  بیماران 
مردم پروتکل های بهداشتی مانند استفاده از ماسک و 
فاصله اجتماعی را رعایت کنند. همچنین تزریق واکسن 
آنفلوآنزا برای افراد دارای بیماری های زمینه ای، سالمندان 

و کودکان ضروری است.
اکنون  گفت:  البرز  پزشکی  فوریت های  مرکز  رئیس 
تیم های امدادی اورژانس در سطح کلانشهر کرج و سایر 
مناطق آلوده مستقر شده و تمام ۹۰ پایگاه اورژانس البرز 
در حالت آماده باش هستند. وی تأکید کرد: در حال حاضر 
۷۰۰ نفر نیروی انسانی اورژانس به همراه ۱۳ دستگاه 
موتورلانس، ۹۰دستگاه آمبولانس، دو دستگاه اتوبوس 
آمبولانس و یک فروند بالگرد امدادی البرز آماده خدمات 

رسانی به بیماران شده اند.

 تخصیص 10 میلیارد تومان 
برای نوسازی تاکسی های 

فرسوده کمالشهر
نماینده شورای اسلامی در سازمان حمل ونقل از اعطای 
تسهیلات نوسازی برای ناوگان تاکسیرانی این شهر خبر 

داد.
به گزارش دنیای هوادار؛ »صالح گلزار زیرک« گفت: باتوجه 
به ضرورت و اهمیت موضوع با  پیگیری های به عمل آمده در 
جهت رفاه وتسهیل درخدمت رسانی به شهروندان وحمایت 
وکار  ساز  سال  پانزده  از  بعد  بار  اولین  برای  رانندگان  از 
نوسازی با تسهیلات ارزان قیمت تهیه ودر صحن علنی 
شورای اسلامی مصوب گردید. گلزار زیرک متذکر شد: با 
ناوگان  مصوبه شورای شهر و در راستای بهبود وضعیت 
فعال در حمل و نقل عمومی  به هر راننده ۲۰۰ میلیون 
تومان  وام با کارمزد چهار درصد برای نوسازی تاکسی های 
فرسوده اختصاص می یابد. به گفته سخنگوی شورا، مدیریت 
حصول  تا  راسالانه  فرسوده  تاکسی های  نوسازی  شهری 

نتیجه مطلوب ادامه خواهد داد.

با اجرای عملیات نورپردازی؛
پل فردیس کرج روشن شد

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
کرج از پایان عملیات اجراییِ روشنایی و نورپردازی پل 

فردیس در ورودی آزادراه تهران-کرج خبر داد.
به گزارش دنیای هوادار؛ »علیرضا عاقلی« بیان کرد: عملیات 
اجراییِ روشنایی و نورپردازی پل فردیس در ورودی آزادراه 
تهران- کرج با تلاش کارشناسان فنی سازمان سیما، منظر 
پایان رسید. وی  به  و فضای سبز شهری شهرداری کرج 
هدف از اجرای این پروژه را زیباسازی یکی از پرترددترین 
مسیرهای عبوری کشور و افزایش امنیت در حاشیه این 
پل دانست و افزود: عملیات توسعه فضای سبز و کاشت 
گونه های گیاهی در مساحت بیش از یک هکتار در همین 
محدوده با کاشت ۱۹۱ اصله درخت و بیش از ۶۵۰ درختچه 

تکمیل شده است.



روزنامه

55
ان نصف �ج

سلامت
خودروهای ۴ ساله به بالا باید معاینه فنی بگیرند

توجه  با  آلاینده  نقلیه  وسایل  با  قانونی  برخورد  تشدید  طرح  اجرای  از  البرز  رانندگی  و  راهنمایی  پلیس  رئیس 
آن ها  تولید  عمر  که  خودروهایی  گفت:  داد.وی  خبر  استان  این  مختلف  مناطق  در  هوا  کیفیت  کاهش  به 
کنند. دریافت  فنی  معاینه  برگه  باید  چهارسال  بالای  اما  ندارند؛  فنی  معاینه  به  نیازی  باشد  چهارسال  از  کمتر 
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اصغر قلندری

قهرمانی مقتدرانه جوانان سپاهان؛

روح تازه توسط دو باشگاه بزرگ در کالبُد بی جان  
والیبال اصفهان دمیده شد

دو باشگاه بزرگ فرهنگی و ورزشی گیتی پسند و فولاد 
در لیگ  برتر و دومی  در لیگ  )اولی  مبارکه سپاهان 
دسته یک(  با ارائه راهکارهای نوین به موفقیت های 
والیبال  برای  و  کرده اند  پیدا  دست  توجهی  شایان 
در  کشور  برتر  تیم های  ازجمله  دیرباز  از  که  اصفهان 
مسابقات قهرمانی کشور و جام پاسارگاد بوده آبروداری 

می کنند.
دنیای هوادار- اصغرقلندری تیم گیتی پسند با سرمربی 
بومی و کهنه کار خود )سعید عقیلی( در لیگ برتر  با 
غلبه بر حریفان قدرتمند  با کسب ۲۰ امتیاز تا پیش از 
بازی) یکشنبه ۱۲ آذرماه( با تیم پیکان تهران در هفته 
نهم،  بعد از تیم فولاد سیرجان ایرانیان در رده دوم 

قرار دارد.
با  نیز  سپاهان  مبارکه  فولاد  بومی  یکدست  تیم 
مربیگری علی نصیری و کادر فنی مجرب  با کسب 
عنوان قهرمانی در لیگ دسته یک نه تنها روح تازه ای 
به کالبُد بی جان والیبال اصفهان که به لطف مدیریت 
ناکارآمد نزدیک به ۱۰سال است در کما بسر می ُ رد دمید، 

که برای خانواده والیبال استان اصفهان آبروداری کرد.
بَکرانی  از چند جوان شهرستانی نظیر علی  تیمی که 
کاپیتان سپاهان که به عنوان ارزشمندترین بازیکن این 
پرشی  با سرویس های  و  دوره مسابقات شناخته شد 
قدرتی و مرگبار خود شیرازه تیم رازین پلیمر تهران را 
از شهرستان  ابوالضل سهرابی  از هم پاشید به همراه 
مربی  محمدی(  )مسعود  شاگردان  از  و  فلاورجان 
زحمتکش و مهدیار حاجی وند جوان خوش تکنیک )از 
کانون پیشتازان گوگَد گلپایگان و از شاگردان شایسته 
کسب  در  اغراق  بدون  که  گلپایگانی(  شایسته  مربی 

داشتند.  به سزائی  نقش  سپاهان  تیم  قهرمانی  مقام 
مربیان  نظر  زیر  سپاهان  والیبال  آکادمی  در  ماه ها 
و  منظم  تمرینات  شلاق  یافته،  پرورش  خود  مجرب 
مستمرخوردند، آبدیده شدند تا به تکامل رسیدند و در 
مسابقات قهرمانی لیگ دسته یک کشور که در شهر 

مقدس قم برگزار شد عنوان قهرمانی را کسب کردند.
تیم سپاهان با ۹ بازی بدون باخت به فینال راه یافت 
و در بازی پایانی مقابل تیم قدرتمند رازین پلیمر تهران 
 - نتایج ۲۰/۲۵  با  و  صفر  بر  سه  با حساب  مقتدرانه 
۱۹/۲۵ -  ۱۷/۲۵ به پیروزی رسید و فاتح جام قهرمانی 

شد.
بَکرانی  علیرضا  پوشان سپاهان  تیم خوب طلایی  در 
یونس  باطنی،  نیما  سهرابی،  ابوالفضل  کاپیتان، 
مجیدی، مهدیار حاجی وند، علی عارفیان، مهدی عرب، 
امیرحسین شرافت،  نصر،  امین  امینی، محمد  پرهام 
محمدامین نعیمی، پویان باقری، محمدحسین موذن 

صفایی و متین برهان، سرمربی: علی نصیری حضور 
دارند.

مربیان : امیر نساجی و  سید علیرضا حسینی، بدنساز: 
تدارکات:  کیانی،  جلال  پزشکیار:  ملت،  خادم  محمد 
حبیب الله بلالی، مدیر تیم: احمد آقاخان و مدیرفنی 

تیم های پایه محسن مهنام بودند.
استان  والیبال  امیدوار است  هیئت  نگارند  پایان  در 
و  نداشته  خروجی  گذشته  سال   ۱۰ در  که  اصفهان 
زودتر  هرچه  می شود  اداره  سرپرستی  با  هم  دوسال 
صاحب یک رئیس هیئت دلسوز و کاربلدی بشود تا با 
کمک پیشکسوتان و نخبگان والیبال اصفهان که شهره 
در ایران هستند به امر مهم  استعدادیابی بهای لازم 
بدهد که در اقصی نقاط استان اصفهان جوانان مستعد 
و  واجد شرایط زیادی امثال بکرانی ها زیر نظر مربیان 
خوب وشایسته شهرستان ها به تمرین می پردازند که 
فقط نیازمند ذره ای توجه می باشند تا مراد حاصل شود.

 

رویداد
معاون وزیر ارشاد:

جلال آل احمد شخصیت اثرگذار 
و جریان سازی داشت

معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آئین 
رونمایی از تمبر یکصدمین سالروز تولد »جلال آل 
احمد«گفت: مهمترین ویژگی جلال آل احمد که در 
همه فعالیت های وی می توان آن را دید، علاقه او به 

بازگشت به خویش است.
به گزارش دنیای هوادار؛ »یاسر احمدوند« در مراسم 
احمد  آل  جلال  تولد  سالروز  یکصدمین  بزرگداشت 
که در شهر طالقان برگزار شد، گفت: برگزاری چنین 
برنامه هایی کار بسیار خوبی است چون مردم هر شهر 
مایه  و  آشنا شده  بیشتر  و مفاخر خود  با مشاهیر 

عزت اهالی است.
و  از مشاهیر  غنی  ایران سرزمینی  افزود:  احمدوند 
بزرگ  مشاهیر  هم  طالقان  البته  و  است  بزرگان 
معاون  دارد.  مختلف  حوزه های  در  ارزشمندی  و 
با اشاره به شخصیت  ادامه  ارشاد در  فرهنگی وزیر 
جلال آل احمد، تصریح کرد: جلال شخصیت اثر گذار 
به خاطر ویژگی های مختلف  و  بود  و جریان سازی 
حوزه  بر  علاوه  داشت  که  اجتماعی  و  شخصیتی 
ادبیات در سایر حوزه ها از جمله سیاست هم  تأثیر 

خود را بر جا گذاشت.
وی تصریح کرد: جلال از اوضاع اجتماعی جهان بعد 
از جنگ جهانی دوم و نگاه منتقدانه نسبت به غرب 
الهام  پهلوی  دوره  در  ایرانی  روشنفکران  گرایش  و 

گرفته بود.

تاسیس موسسه غیر تجاری نو نهالان آینده سپید
درتاریخ  سپید  آینده  نهالان  نو  تجاری  غیر  موسسه  تاسیس 
1402/09/02 به شماره ثبت 5198 به شناسه ملی 14012785712 
ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح 
زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. نام : نو نهالان آینده سپید 
موسسه غیر تجاری موضوع فعالیت : برگزاری دوره های آموزشی 
کوتاه مدت سبک زندگی در زمینه های آشنایی با سبک و مهارت 
توسعه  خانواده-  نهاد  تقویت  و  تحکیم  هدف  با  زندگی  های 
فرهنگی, سرگرمی ها و پرورش استعداد و خلاقیت- مهارت های 
شهرنشینی در کلانشهرها و ترویج فرهنگ زندگی اجتماعی. به 
موجب مجوز از اداره کل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برابر 
استان  تاریخ 1401/12/07در  مجوز 101/1401/14263در  شماره  با 
مربوطه این آگهی به ثبت رسید. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به 
مدت نامحدود مرکز اصلی : استان البرز، شهرستان کرج، بخش 
مرکزی، شهر کرج، جهانشهر، بلوار جمهوری اسلامی )شمالی(، 
کدپستی   1 طبقه   ،30 پلاک  اربابی)آناهیتا(،  دکتر  خیابان 
نقدی  1,000,000 ریال  حقوقی  سرمایه شخصیت   3144933915
میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم فاطمه نبی به شماره 
ملی 0037230727 دارنده 50000 ریال سهم الشرکه خانم سپیده 
مسعودی به شماره ملی 0310682150 دارنده 950000 ریال سهم 
الشرکه مدیران خانم فاطمه نبی به شماره ملی 0037230727 به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 5 سال و به سمت نایب 
رئیس هیئت مدیره به مدت 5 سال خانم سپیده مسعودی به 
شماره ملی 0310682150 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 
5 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 5 سال دارندگان حق امضا 
: تمامی اسناد مالی تعهد آور و قراردادها و اسناد و اوراق بانکی 
از قبیل چک، سفته، برات و مؤسسه با امضای مدیر عامل و مهر 
مؤسسه اعتبار خواهد داشت. ثبت موضوع فعالیت مذکور، به 
منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد 
و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

کرج )1613915(

تغییرات شرکت آوا گستر البرز
آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود آوا گستر البرز به 
به استناد  شناسه ملی 10103605121 و به شماره ثبت 18980 

صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
اله زاهدی  اتخاذ شد: آقای فتح  27/ 1402/06تصمیمات ذیل 
ونجانی بشماره ملی 0039928314 و آقای مهرداد زاهدی ونجانی 
بشماره ملی 0070821771 برای مدت نامحدود به عنوان اعضای 
ونجانی  زاهدی  اله  فتح  آقای  گردیدند.  انتخاب  مدیره  هیئت 
بشماره ملی 0039928314 به سمت رئیس هیئت مدیره وآقای 
سمت  به   0070821771 ملی  بشماره  ونجانی  زاهدی  مهرداد 
انتخاب  نامحدود  برای مدت  مدیره  و عضو هیئت  مدیرعامل 
گردیدند. امضا تمامی اوراق و اسناد تعهدآور و اوراق عادی و 
اداری با امضا رئیس هیئت مدیره منفردا همراه با مهر شرکت 
معتبر میباشد اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج )1613916(

تغییرات شرکت سهامی خاص تولیدی بازرگانی پیشرو تشخیص فرد آور
آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص تولیدی بازرگانی پیشرو تشخیص فرد آور به شناسه ملی 
 10103966891 و به شماره ثبت 45748 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ
22/ 08/ 1402تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شعبه 1: به آدرس استان تهران، شهرستان 
تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، داوودیه، خیابان رودبار غربی، خیابان کاووسی، 
پلاک1، طبقه 2 به کدپستی 1546938814 به عنوان دفتر مرکزی تهران و شعبه 2: 
به آدرس استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، نظامی گنجوی، 
بزرگراه شهید همت شرق، خیابان نیلو، پلاک 4، ساختمان نیلوفر طبقه 5 واحد 20 به 
کدپستی 1434875875 به عنوان دفتر مدیریت و شعبه3: به آدرس استان تهران، 
شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، فتح، بزرگراه 65 متری فتح، بن بست 
فتح یازدهم- گلبن 9 شرقی، پلاک 4، طبقه همکف به کدپستی 1387677341 به 
عنوان انبار یخچالی تجهیزات آزمایشگاهی تاسیس و آقای احمد شعبانی به کد ملی 
0050887513 به سمت مدیر شعبات تعیین گردیدند . اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج )1613918(

تغییرات شرکت پیشرو حامیان انرژی
محدود  مسئولیت  با  شرکت  تغییرات  آگهی 
ملی  شناسه  به  انرژی  حامیان  پیشرو 
به   24356 ثبت  شماره  به  و   10190058088
استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور 

فوق العاده
مورخ 1402/08/25تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
خانم الهه حامدی به شماره ملی 0323507786 
مدیره  هیت  رئیس  و  عامل  مدیر  سمت  به 
ملی  شماره  به  رودنشین  سکینه  خانم  و 
هیت  رئیس  نائب  سمت  به   4898255825
مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره 
ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج 

)1613917(

تغییرات شرکت رنگین دانه 
پرمیس

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص رنگین 
دانه پرمیس به شناسه ملی 10103953569 
و به شماره ثبت 5021 به استناد صورتجلسه 
مورخ 1402/07/04تصمیمات  مدیره  هیئت 
استان  به  شرکت  محل  شد:  اتخاذ  ذیل 
البرز، شهرستان نظرآباد، بخش مرکزی، شهر 
امیر  بلوار  نظرآباد،  نظرآباد، شهرک صنعتی 
 ،D79-2کبیر، خیابان توسکا، پلاک 0، قطعه
 3331497586 پستی:  کد  همکف  طبقه 
تغییر یافت و ماده اساسنامه به شرح فوق 
اصلاح گردید . اداره کل ثبت اسناد و املاک 
استان البرز مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری ساوجبلاغ )1613920(

تغییرات شرکت آواگستر البرز
آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود آوا گستر البرز به شناسه 
ملی 10103605121 و به شماره ثبت 18980 به استناد صورتجلسه 

مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/06/27
ملی  بشماره  رستمی  منصور  آقای  شد:  اتخاذ  ذیل  تصمیمات   
2279440571 با دریافت 5/000/000 ریال سرمایه خود از شرکت خارج شد و 
دیگر هیچگونه حق و سمتی ندارد. سرمایه شرکت از مبلغ 15/000/000ریال 
به مبلغ 10/000/000 ریال کاهش یافت. و ماده مذکور در اساسنامه به 
شرح فوق اصلاح گردید. فهرست شرکاء شرکت آوا گستر البرز )بعد از 
صورتجلسه کاهش سرمایه مجمع عمومی فوق العاده : - آقای فتح اله 
زاهدی ونجانی بشماره ملی 0039928314 دارنده 9/500/000ریال سهم 
الشرکه 2- آقای مهرداد زاهدی ونجانی بشماره ملی 0070821771 دارنده 
500/000 ریال سهم الشرکه اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج )1613919(
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داستان جلد

ورزشی
غایبان نساجی در بازی با الهلال مشخص شدند

تیم فوتبال نساجی مازندران در حالی دوشنبه به مصاف الهلال می رود که سه بازیکن در ترکیب تیم حضور ندارند. 
محمدرضا عباسی به دلیل آسیب دیدگی، رشید مظاهری به دلیل ابتلا به آنفولانزای شدید و امیر مهدی جانملکی به 
دلیل محرومیت حضور ندارند. تیم فوتبال نساجی مازندران امروز – دوشنبه - ساعت ۱۹:۳۰ به مصاف الهلال می  رود.

زودهنگام  حذف  از  پس 
از  مازندران  نساجی 
نماینده  دو  صعود  آسیا،  قهرمانان  لیگ  مسابقات 
که  گردیده  وابسته  اگرهایی  و  اما  به  ایران  دیگر 
همواره دامن گیر فوتبال ایران بوده است. ضعف های 
فنی، معضلات مدیریتی و اقتصاد ناتوان باشگاه ها از 
جمله موارد است که نقش به سزایی در ناکامی های 
تکراری فوتبال باشگاهی داشته است. در این بین 
گریبانگیر  اتفاقا  که  بودجه  سقف  دستورالعمل 
باشگاه های بزرگ ایران که شانس بیشتری نسبت به 
دیگر باشگاه ها در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا دارند، 
شده و شرایط آنان  که همیشه دستخوش حوادث 
غیرقابل پیشبینی بوده را بیشتر از گذشته به نفع 
حریفان دچار بحران کرده است. با این مقدمه نگاهی 
 به شرایط و تبعات مثبت و منفی دستور العمل سقف

 بودجه می اندازیم: 

قانون فیرپلی مالی

فیرپلی مالی اروپا، قانونی است که تلاش می کند 
سلامت اقتصادی در فوتبال اروپا، رشد نماید. این 
قانون در سال ۲۰۱۰ تصویب شد و در سال ۲۰۱۱ برای 
اولین بار اجرا گردید. از آن تاریخ، باشگاه هایی که 
به رقابت های اروپایی صعود می کنند، نباید هیچ 
گونه بدهی یا حساب عقب مانده ای داشته باشند. 
هجوم  از  بعد  است:  آمده  قانون  این  مقدمه  در 
جذاب  فوتبال  به  عرب  و  آمریکایی  سرمایه داران 
اروپا و ورود پول های کلان به باشگاه های مطرح، 
بین  از  برای  گرفت  تصمیم  اروپا  فوتبال  اتحادیه 
را  تازه ای  مالی  قوانین  باشگاه های کوچک،  نرفتن 
به صورت قانون مصوب کند که نام آن را »فیرپلی 
مالی« گذاشت. این قانون شامل دو بند کاملا واضح 
اما لازم الاجراست: ابتدا اینکه پول مالک نباید در 
صورت های منابع درآمدی باشگاه مانند حق پخش، 
قراردادهای تجاری باشگاه با اسپانسرها، درآمد روز 
مسابقه و درآمد ترانسفر بازیکن آورده شود و دوم 
منابع  از  بیشتر  و  برابر  نباید  تزریقی  منابع  اینکه 
تضعیف  از  درنهایت  که  موردی  دو  باشد.  درآمدی 
همین  در  می کند.  جلوگیری  باشگاه ها  انحلال  یا 
ساختار  مدیریتی،  ساختار  نیز  سی  اف  ای  راستا 
مالی، ساختار اداری، ساختار فنی، ساختار تجاری 
و سخت افزارهایی نظیر ورزشگاه و محل تمرین و 
باشگاه استاندارد را تعریف و به کشورهای عضو خود 
ابلاغ نمود. مجموعه ای که در نهایت فوتبال آماتوری 
آسیا را به فوتبال کاملا حرفه ای اروپا نزدیک کرده و 
سعی دارد اختلاف فاحش آن را به حداقل برساند. 

سقف یا تراز مالی

انتظار  نباید  موجود  وضعیت  با  اینکه  قدرمسلم 
گردد.  اجرا  ایران  فوتبال  در  فیرپلی  قانون  داشت 
دلیل آن را باید در عدم تعریف جامع و مانع اقتصاد 
ارشد  کنیم. مدیران  این کشور جستجو  فوتبال  در 
فوتبال در ایران نیز ناخواسته سعی دارند در پرسه 
این  به  رسیدن  راه های  خطا  و  آزمون  مدتِ  بلند 
منظور را پیدا کنند. شاید دستورالعمل سقف بودجه 

در شرایطی که اکثر باشگاه های تمام دولتی ایران 
درآمد قابل توجهی ندارند »و یا اصلا درآمدی ندارند« 
بهترین راه کنترل اقتصاد فوتبال کشور » البته به 
طور موقت« باشد؛ اما همانند دیگر دستورالعمل ها 
در  ثبات  عدم  همچنین  و  سلایق  اعمال  علت  به 
این  عبارتی  به  است.  شکست  به  محکوم  فوتبال 
دستور العمل نه تنها شرایط مالی باشگاه ها را کنترل 
کرده  پیچیده تر  آنان  برای  را  شرایط  بلکه  نمی کند 
است. آنچه  این دستورالعمل را دچار اشکال کرده 
است و یا به تعبیری پیش بینی درستی از آن صورت 
نگرفته است، تراز نامه مالی باشگاه ها است که درهر 
صورتی منفی می باشد. به تعبیری باشگاه های ایران 
که علیرغم ادعای خصوصی یا نیمه خصوصی بودن، 
تمام دولتی هستند، هیچ منبع تعریف شده و ثابتی 
در خصوص کسب درآمد ندارند تا بتوان در احتساب 
دخل و خرج سالیانه آنان کنترل واضح و درستی 
انجام داد. در این حالت سقف بودجه در هر میزان 
و ارتفاعی که بسته شود  در نهایت به بدهی و تراز 

منفی منجر خواهد شد. 
حامیان متمول

همان  باید  را  مالی  فیرپلی  تدوین  نخست  دلیل 
حامیان متمول و عاشقی دانست که به طور مقطعی 
به فوتبال ورود کرده و بعد از ارضاء احساسات رو 
به افول خود و یا سوء استفاده از برند بزرگ فوتبال 
نباید  باشگاه  ساده تر،  زبان  به  می کنند.  رها  را  آن 
حامیان  یا  و  مالکان  و ریال های  دلارها  به  متکی 
متمول باشد. زیرا این وابستگی در نهایت به نابودی 
باشگاه منجر خواهد شد. این موضوع درفوتبال ایران 
با ناشیانه ترین وجه ممکن اتفاق افتاده و در حال 
اتفاق افتادن است. آنگاه که فلان بازیکن از کمک 
مالی هوادار متمول صحبت می کند.  آنگاه که فلان 
هوادار به اعتبار همان دلارها و ریال های خود داخل 
اردوی تیم ملی شده و با بازیکن قرارداد می بندد، 
نباید به رشد اقتصادی و بهبود اوضاع مالی باشگاه ها 
به خصوص دو باشگاه بزرگ ایران که همواره در رأس 

اخبار بوده و مورد اقبال ویژه دوستداران فوتبال ایران 
به  شرایط  همین  در  بی گمان  بود.  امیدوار  است، 
اصطلاح سخت که نهادهای نظارتی سعی دارند تمام 
جوانب را در قراردادهای بازیکنان و مربیان باشگاه ها، 
موشکافانه مورد بررسی قرار بدهند و کسر امتیاز از 
دو باشگاه پرسپولیس و سپاهان نیز در همین راستا 
صورت گرفته است،  تخلفات ریز و درشتی به مدد 

همان حامیان متمول صورت گرفته است. 
تابلو دورزدن ممنوع

حجم بی سابقه شکایات باشگاه ها علیه یکدیگر نشان 
از تخلفاتی دارد که باید آن را دور زدن قانون تعبیر 
نماییم. اینکه می توان با کسر قرارداد دیگر بازیکنان 
امکان جذب بازیکن یا مربی جدید را فراهم ساخت. 
اینکه رقم نجومی بازیکنان یک شبه به پایین ترین 
حد خود نزول می کند، اینکه باشگاه ها علیرغم اینکه  
از این وضعیت شاکی هستند باز هم بازیکن مورد 
نظر خود را جذب می کنند، همان گذشتن از چراغ 
قرمزی است که اگر توسط نهادهای نظارتی جریمه 
نگردد، با ظهور بدهی جدید مستوجب جرایم بعدی 
زدن  دور  تابلوی  گفت:  باید  جرأت  به  شد.  خواهد 
کنترل  برای  چندانی  قدرتی  ایران  فوتبال  ممنوع 

مناسب اوضاع ندارد.   
قانونی برعلیه فوتبال

البته می توان نکات مثبتی را در مورد دستورالعمل 
دستورالعمل  این  شاید  کرد؛  عنوان  بودجه  سقف 
به  بی پروا دست  باشد که  باشگاه هایی  به  تلنگری 
خریدهای بی کیفیت و گاهی باکیفیت زده و دست 
آخر به دلایل گوناگون با بازیکن یا مربی فسخ قرارداد 
با جرایم سنگین  پرونده ای درفیفا  با طرح  کرده و 
مجازات شده اند. چه دلارهایی که در همین ندانم 
کسب  راستای  در  گاهی  که  تکراری  کاری های 
رضایت هواداران بوده، حیف و میل شده و سودی 
این  بی گمان  اما  است.  نرسانده  ایران  فوتبال  به 
دستورالعمل در نهایت برعلیه فوتبال ایران می باشد. 
را  تاثیرات مثبتی  آنگاه می تواند  این دستورالعمل 

داشته باشد که مداخل درآمد باشگاه ها مشخص و 
معین باشد.  مداخلی چون حق پخش تلویزیونی 
که در ایران تقریبا غیرممکن است. درآمدهایی چون 
قانون کپی رایت لباس که  دستورالعمل مشخصی 
در خصوص آن تدوین نشده است. تبلیغات محیطی 
که در انحصار باشگاه ها نیست و مواردی اینچینن 
ایران  فوتبال  اما  بوده  رایج  دنیا  روز  فوتبال  در  که 
از آن محروم است وبه همین دلیل هر سقفی در 

نهایت تبدیل به معضلی بزرگ خواهد شد. 
عربستان و قطر

خصوص  در  گام  چندین  حداقل  قطر  و  عربستان 
جلو  ایران  از  فوتبال  به  مربوط  زیرساخت های 
هستند. این دو کشور به خصوص عربستان به مدد 
بزرگ  ستاره های  خود  عظیم  سرمایه گذاری های 
فوتبال دنیا را مجاب به حضور در فوتبال کشور خود 
در  قطر  که  است  شده  موجب  اتفاق  این  کرده اند. 
دو سال متوالی جام جهانی و جام ملت های آسیا 
را برگزار نماید و نمایندگان فوتبال عربستان مدعی 
این  باشند.  آسیا  قهرمانان  لیگ  در  قهرمانی  جدی 
لحاظ  به  کشور  دو  این  فوتبال  که  است  درحالی 
داشتن استعداد در شرایطی به مراتب پایین تراز ایران 
قرار داشته و اگر یک دهم امکانات و رشد اقتصادی 
این دو کشور در ایران فراهم گردد، باشگاه های ایران 
به  به شکست حریفان  قادر  توان خود  از  نیمی  با 

خصوص در شرق آسیا خواهند بود. 
ژاپن و شرایط ایده آل

وقتی ژاپن مدعی است که در سال 2055 قهرمان 
جهان خواهد شد باید دید ژاپنی ها چه مسیری را 
برای خود طراحی کرده اند که با چنین قاطعیتی از 
واقع شرایط  در  قهرمانی جهان صحبت می کنند؟ 
ترین  ایده آل  و  وضعیت  بهترین  در  ژاپن  فوتبال 
برای جام جهانی  آنها  به سر می برد.  شرایط خود 
آینده برنامه ریزی کرده و باشگاه های آنان همیشه 
در مربع قهرمانی آسیا حضور داشته و اندک اندک 
ژاپن ها  می شوند.  دست نیافتی  خصوص  این  در 
به لحاظ داشتن زیرساخت های صحیح اقتصادی، 
تولید  اقتصادی  طرح های  مقوله ای  هر  در  قادرند 
کرده و فوتبال نیز در این کشور از این امر مستثنی 

نیست. 
سقفی که امیدها را کوتاه کرد

هرچند در فوتبال همه چیز وابسته به پول نیست 
و بسیاری از آیتم ها از جمله پیشینه و قدمت و 
تأثیر  موفقیت  در کسب  توانمند  بازیکنان  حضور 
زیادی دارد، اما در فوتبال روز دنیا مباحث اقتصادی 
از مهمترین مسائل می باشد. در این شرایط و در 
حالی که دلارهای نفتی عربستان و نظام اقتصادی 
مقیاسی  در  و  جنوبی  کره  حتی  و  ژاپن  درست 
پایین تر عراق و ازبکستان، مناسبات فوتبال آسیا 
را تحت الشعاع خود قرار داده است، سقف بودجه 
فوتبال ایران امید فوتبال دوستان این دیار را کوتاه 
کرده و شاید بار دیگر حسرت قهرمانی در آسیا هم 
در رده ملی و  هم باشگاهی به دل هواداران فوتبال 

ایران گذاشته شود. 

حسن صانعی پور

نگاهی به تبعات منفی قانون بودجه در فوتبال؛

سقفی که امیدها را کوتاه کرد

شماره 1444 - دوشنبه  13 آذر 1402

خلاف  بر  دارند  قصد  عربستان  فوتبال  مسئولان 
آینده مسابقات  برنامه چند فصل  دوره های گذشته، 

لیگ روشن را به صورت همزمان مشخص کنند.
به گزارش دنیای هوادار؛ مسئولان لیگ حرفه ای 
عربستان قصد دارند برای اولین بار از زمان افتتاح 

این مسابقات در سال 2008 یک تقویم مشخص 
کارلو  کنند.  طراحی  آینده  فصل  چندین  برای  را 
نهرا، مدیر مسابقات فوتبال عربستان، امروز طی 
باشگاه های  نمایندگان  حضور  با  که  جلسه ای 
حاضر در لیگ روشن برگزار شد، چشم انداز اولیه 

این  کرد.  ارائه خواهد  را  آینده  تقویم فصل های 
جلسه با حضور روبرتو مانچینی، سرمربی ایتالیایی 
تیم ملی فوتبال عربستان و نعیم البکر، رئیس 
کمیته مسابقات فدراسیون فوتبال در ریاض برگزار 

می شود.

برنامه چند ساله را یک جا می دهند؛

ایران! فدراسیون  برعکس  عربستان  جدید  اقدام 



روزنامه

77 فرهنگی
یادبود داریوش مهرجویی برگزار می شود

انجمن منتقدان و نویسندگان آثار سینمایی ایران به مناسبت چهلمین روز درگذشت »داریوش مهرجویی«  مراسمی برای 
یادبود وی و در قالب تحلیل و بررسی سینمای او، برگزار می کند. در این برنامه که سه شنبه ۱۴ آذر از ساعت ۱۶ تا ۱۸ در محل خانه 
شماره 1444 - دوشنبه  13 آذر 1402سینمای شماره یک برگزار می شود و حضور در این جلسه برای عموم آزاد و رایگان است، سینمای مهرجویی نقد و بررسی می شود.

برگزاری یادمان لیلی افشار در خانه هنرمندان ایران
زن  نخستین  افشار«  »لیلی  یاد  زنده  یادبود  مراسم 
ایران برگزار  دارنده دکترای گیتار در خانه هنرمندان 

می شود.
موسیقی  خانه  از  نقل  به  هوادار  دنیای  گزارش  به 
ایران، مراسم یادبود زنده یاد لیلی افشار نوازنده ایرانی 
گیتار کلاسیک به همت خانه موسیقی ایران و خانه 
هنرمندان روز جمعه - ۱۷ آذرماه- ساعت ۱۸ در خانه 
هنرمندان برگزار می شود.لیلی افشار متولد ۱۸ اسفند 
۱۳۳۸ در تهران، نخستین نوازنده زن در جهان بود 
دکترا  درجه  به  کلاسیک  گیتار  اجرای  رشته  در  که 
دست یافت. او همچنین استاد موسیقی در دانشگاه 

ممفیس آمریکا بود.
از  پس  و  کرد  آغاز  را  نوازندگی  سالگی   ۱۰ از  وی 
آمریکا رفت و  به  پایان دوره متوسطه، سال ۱۳۵۵ 
تحصیل در رشته موسیقی و در زمینه گیتار را ادامه 
داد. افشار کارشناسی خود را از کنسرواتوار موسیقی 
کارشناسی  دوره  از طی  افشار پس  گرفت.  بوستون 
ارشد موسیقی در رشته نوازندگی گیتار به کنسرواتوار 
موسیقی نیوانگلند رفت و زیر نظر نیل اندرسون به 
تحصیل پرداخت.پس از آن افشار دوره دکتری را زیر 
نظر بروس هلزمن در دانشگاه ایالتی فلوریدا به پایان 
رساند و به این ترتیب او نخستین زن در جهان بود 
نوازندگی گیتار  که موفق به گرفتن درجه دکترا در 
شد. افشار مدتی نیز در مرکز هنرهای تجسمی بنف 
و جشنواره موسیقی اسپن تحصیل کرد. همچنین 
دیپلم افتخاری آکادمی موسیقی کیجانا درسی ینا 

ایتالیا نیز به وی اعطاء شده  است. افشار سال ۱۹۸۹ 
به جایگاه استادی در دانشگاه ممفیس رسید و در 
آنجا به تدریس موسیقی برای دانشجویان کارشناسی، 
کارشناسی ارشد، و دکترای نوازندگی گیتار پرداخت. او 
سال ۲۰۰۰ برنده جایزه استاد برجسته دانشگاه ممفیس 

شد.
او کنسرت های متعددی در کشورهای ایران، آمریکا، 
ایتالیا،  دانمارک،  فرانسه،  کانادا،  ایرلند،  انگلستان، 
آفریقا، نیوزیلند، استرالیا و آمریکای جنوبی برگزار کرده 
و همچنین در »ویگمور هال لندن«، »مرکز هنرهای 

تیتن«،  گرند  موسیقی  »فستیوال  کندی«،  اجرایی 
»فستیوال موسیقی اسپن«، »مدرسه هنرهای تجسمی 
»آکادمی  و  منتون«  موسیقی  »فستیوال  بنف«، 
آمریکایی در رم« نواخته  است.مقاله های لیلی افشار 
درباره کاستل نوئوو-تدسکو و فرانسثیسکو به چند زبان 
در نشریات گیتار ریویو، آی۱ فرونیمو و گیتار و لوت 
چاپ و منتشر شدند.این هنرمند پس از تحمل یک 
دوره بیماری در دوم آبان ماه درگذشت و دو روز بعد 
در چهارم آبان در آرامگاه پایین محله قاسم آباد سفلی 

چابکسر در استان گیلان به خاک سپرده شد.

 

روی صحنه

2 خبر از حضورهای جهانی؛
 جایزه جشنواره  آمریکایی 

به »نقره ای« رسید
فیلم کوتاه »نقره ای« از رویداد آمریکایی جایزه گرفت و 

»لوتریا« نامزد جشنواره کالیفرنیا شد.
نام  با  »نقره ای«  کوتاه  فیلم  دنیای هوادار؛   گزارش  به 
بین المللی Silver  در هفتمین حضور جهانی خود، در 
فصل جدید جوایز »این دی فست« آمریکا حضور پیدا 
کرد و حمید صابری نویسنده و کارگردان فیلم، در بخش 
فیلم کوتاه، جایزه شایستگی این دوره را برای ساخت 
این فیلم کوتاه دریافت کرد. جوایز ایندی فست از برترین 
آثار و عوامل اجرایی آن ها در رشته های مختلف با هدف 
بهابخشی به خلق اثر و خلاقیت جاری در آن، قدردانی 
برگزیدگان  فصل  هر  در  سینمایی  رویداد  این  می کند. 
تلویزیون،  فیلم،  در حوزه  برجسته  آثار  میان  از  را  خود 
ویدیوگرافی و رسانه های جدید می شناسد و به آثاری که 

به معضلات اجتماعی می پردازند، نگاه ویژه ای دارد.
فیلم »نقره ای« که در ژانر اجتماعی ساخته شده است، 
داستان بازرس خیریه ای را روایت می کند که برای بررسی 
وضعیت یکی از درخواست دهندگان وارد خانه ای شده و 
درگیر مشکلات خانوادگی آن ها می شود. رها خدایاری، 
نازگل شریفی، ندا اسدی، تیام کرمانیان و شیوا اردویی 

بازیگران »نقره ای« هستند.
»لوتریا« نامزد جشنواره کالیفرنیا شد

و  عطشانی  علی  کارگردانی  به  »لوتریا«  سینمایی  فیلم 
منصوری،  مهدی  منیری،  مهدی  مشترک  تهیه کنندگی 
رعنا نبوی، حامد فیضی دیزجی، صدرا درودیان همایونی، 
کسری درودیان همایونی که سال گذشته در کشور مکزیک 
ساخته شد، نامزد جایزه بهترین فیلم جشنواره بین المللی 

سن خوزه ایالت کالیفرنیا شده است.
در توضیحات این جشنواره آمده است: »تمدن ها بدون 
هنر نمی توانند شکوفا شوند و فیلم قطعاً به شکل هنری 
فیلم  تبدیل شده است. جشنواره  ادبیات عصر مدرن  و 
مستقل سن خوزه امیدوار است مانند گالری هنری باشد 
و  خلاقیت  بازتاب  که  را  فرهنگی  گنجینه های  این  که 
دیدگاه های گوناگون است، به نمایش می گذارد. برنامه های 
این جشنواره فقط بر اساس خواسته های بلیت فروشی و 
مخاطبان دیکته نمی شود، بلکه فضای امنی برای نمایش 
فیلم هایی است که نه با فرمول محاسبه شده اند و نه توسط 
کمیته ای متشکل از مدیران استودیویی که مشتاق کسب 

سود هستند، ساخته شده اند. 
مأموریت جشنواره فیلم سن خوزه این است که قلمروی 
دیدگاه های  بگذارد،  نمایش  به  را  ناشناخته  و  جدید 
در  را  هیجان انگیز  جدید  سبک های  و  نیروبخش  جدید 
داستان سرایی ارائه دهد و تجربه ای اصیل تر برای مخاطب 
فراهم کند و در نهایت، یک جشنواره باکلاس برای یک 
شهر زیباست. اگرچه بخشی از این جشنواره با نگاهی به 
مخاطبان جامعه خود برنامه ریزی می شود، اما همچنین 
برنامه ای ایجاد می کند که در بین همتایان خود در صنعت 
فیلم  جشنواره  گیرد.«اختتامیه  قرار  احترام  مورد  سینما 
سن خوزه 13 دسامبر برابر با ۲۲ آذرماه در شهر سن خوزه 
ایالت کالیفرنیا برگزار می شود. همچنین »لوتریا« در بخش 
مسابقه جشنواره بین المللی فیلم استرالیا به رقابت با آثاری 
از سراسر جهان می پردازد.جشنواره فیلم استرالیا یک رویداد 
سالانه است که تنوع سینمای جهان را جشن می گیرد. 
این جشنواره با هدف نشان دادن استعدادهای نوظهور و 
تثبیت شده در صنعت فیلم جهانی، فیلم های ارسالی را 
از فیلمسازان سراسر جهان می پذیرد و فرصت هایی را برای 
فیلمسازان و تهیه کنندگان فراهم می کند تا آثار سینمایی 
خود را برای مخاطبان بین المللی به نمایش بگذارند. از طریق 
این جشنواره، شرکت کنندگان این شانس را دارند که با 
دیگر متخصصان صنعت سینما ارتباط برقرار کنند، بازخورد 
دریافت کنند و برای کار خود شناخته شوند. جشنواره فیلم 
استرالیا دسته بندی های مختلفی از جمله فیلم های بلند، 
فیلم های کوتاه، مستند، انیمیشن و فیلم های دانشجویی را 
برای ارسال آثار ارایه می دهد. این رویداد همچنین جوایزی 
را در بخش های مختلف ارائه می کند که برتری و نوآوری در 

سینما را برجسته می کند.

مکث

بررسی ۳ پرونده میراث ناملموس 
ایران روی میز یونسکو

جویندگان

The Search� :جویندگان )به انگلیسی   
ers( یک فیلم تکنی کالر در ژانر وســترن 
بــه کارگردانی »جان فــورد« و با بازی جان 
وین، جفری هانتر و ورا مایلز محصول سال 
۱۹۵۶ ایالات متحده است. فیلم جویندگان 
در گیشــه موفــق بود، با ایــن وجود نامزد 
هیچ یک از جوایز اســکار نشــد. در ســال 
۲۰۰۸، بنیاد فیلــم آمریکا، جویندگان را به 
عنوان بهترین فیلم وسترن تاریخ سینمای 
آمریکا انتخاب کرد. در ســال ۲۰۰۷ نیز این 
فیلم، در فهرســت صد فیلم برتر تاریخ که 
توســط بنیاد فیلم آمریکا تنظیم شده بود، 

در جایگاه دوازدهم ایستاد.

  کتــاب »چراغ هــا را مــن خامــوش 
می کنــم« رمانی نوشــته  »زویــا پیرزاد« 
اســت که اولین بار در سال   ۲۰۰۲ توسط 

نشر مرکز به چاپ رسید. 
این کتاب جوایز مهمی همچون بهترین 
رمان ســال پکا، بهترین رمان ســال بنیاد 
هوشنگ گلشــیری، کتاب ســال وزارت 
ارشــاد جمهوری اســلامی و لــوح تقدیر 
جایــزه ادبــی یلــدا را به دســت آورد و با 
مجموعه داستان کوتاه طعم گس خرمالو 
یکی از برندگان جشــنواره بیســت سال 
ادبیات داستانی در ســال ۱۳۷۶ و جایزه 

»کوریه انترناسیونال« در سال ۲۰۰۹ شد.

   هجدهمین جلســه کمیته بیــن دولتی برای حفاظت از 
میراث فرهنگی ناملموس با بررسی سه پرونده از ایران در شهر 

کاسان جمهوری بوتسوانا آفریقا برگزار خواهد شد.
 هجدهمین جلسه کمیته بین دولتی برای حفاظت از میراث 
فرهنگی ناملموس از دوشنبه تا شنبه - چهارم تا نهم دسامبر 
 Cresta ۲۰۲۳- برابــر بــا ۱۳ آذر تــا ۱۸ آذر ۱۴۰۲ در تفریحگاه
Mowana در شــهر کاســان، جمهوری بوتســوانا کشوری در 
آفریقای جنوبی برگزار خواهد شد. در این جلسه قرار است سه 
پرونده از ایران که عبارتند از افطار و مراسم اجتماعی-فرهنگی 
آن )مشــترک با آذربایجان، ترکیه و ازبکستان(، هنر تذهیب 
)مشــترک با آذربایجان، تاجیکســتان، ترکیه و ازبکستان( و 
جشن سده )مشترک با تاجیکستان( نیز برای ثبت در فهرست 

میراث ناملموس یونسکو مورد بررسی قرار بگیرند.

 چراغ ها را من 
خاموش می کنم

رایزن فرهنگی ایران در تونس از تقدیر از امین 
زندگانی و الهام حمیدی در جشنواره تئاتر کارتاژ 
تونس خبر داد و گفت: نقش های به یاد ماندنی 
آنها به ترتیب در فیلم سینمایی ملک سلیمان و 
سریال یوسف پیامبر در میان مردم تونس بسیار 

مورد توجه قرار گرفته است.
به گزارش دنیای خوادار؛ »هادی آجیلی« رایزن 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در کشور تونس 
در تشریح جشنواره تئاتر کارتاژ تونس گفت: ۴۰ 
سال از برگزاری اولین دوره این رویداد می گذرد و 

اکنون شاهد برگزاری بیست و هشتمین دوره آن 
هستیم. نام این رویداد است که از ریشه قرطاج 
است.  شده  گرفته   تونس  کشور  باستانی  نام 
جشنواره های  معتبرترین  از  یکی  رویداد  این 
مهم سینمایی جهان عرب شناخته می شود که 
در  فیلم  جشنواره  مهم ترین  و  اولین  واقع  در 
آفریقای شمالی است و جایزه اصلی آن تانیت 
طلایی است که به نام الهه کارتاژی نامگذاری 

شده است.

ایران زینت بخش جشنواره کارتاژ؛

شدند تقدیر  تونس  تر  تئا جشنواره  در  حمیدی  و   
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